
Id: BEZVP-QDETP-YIVBN-MGNKJ-PRVQW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/15/11
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 27 stycznia 2011 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wartkowice na lata 2011 - 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 

1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 

Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 

oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, 

poz. 620, Nr 123, poz. 835 i Nr 152, poz. 1020) w związku z art. 121 ust. 8 i art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 

1706; z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078 i Nr 226, poz. 1475) Rada 

Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wartkowice wraz z prognozą kwoty długu na lata 
2011 – 2020 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć do WPF zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Uzasadnienie do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wartkowice na lata 2011 – 2020 stanowi 
załącznik Nr 3 do uchwały. 

§ 4. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją przedsięwzięć; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania Gminy i których płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy uprawnień do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 
dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Leonard Świątczak



Id: BEZVP-QDETP-YIVBN-MGNKJ-PRVQW. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/15/11

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 27 stycznia 2011 r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa 



Id: BEZVP-QDETP-YIVBN-MGNKJ-PRVQW. Podpisany Strona 2



Id: BEZVP-QDETP-YIVBN-MGNKJ-PRVQW. Podpisany Strona 3



Id: BEZVP-QDETP-YIVBN-MGNKJ-PRVQW. Podpisany Strona 4



Id: BEZVP-QDETP-YIVBN-MGNKJ-PRVQW. Podpisany Strona 5



Id: BEZVP-QDETP-YIVBN-MGNKJ-PRVQW. Podpisany Strona 6



Id: BEZVP-QDETP-YIVBN-MGNKJ-PRVQW. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/15/11

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 27 stycznia 2011 r.

Wykaz przedsięwzięć do WPF 



Id: BEZVP-QDETP-YIVBN-MGNKJ-PRVQW. Podpisany Strona 2



Id: BEZVP-QDETP-YIVBN-MGNKJ-PRVQW. Podpisany Strona 3



Id: BEZVP-QDETP-YIVBN-MGNKJ-PRVQW. Podpisany Strona 4



Id: BEZVP-QDETP-YIVBN-MGNKJ-PRVQW. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IV/15/11

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 27 stycznia 2011 r.

Wieloletni Program Inwestycyjny Gminy Wartkowice. 



Id: BEZVP-QDETP-YIVBN-MGNKJ-PRVQW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 1 stycznia 2010 r. weszła w życie nowa ustawa o finansach publicznych, która wprowadziła liczne 
i niejednokrotnie bardzo zasadnicze zmiany w dotychczasowym systemie prawnofinansowym jednostek 
samorządu terytorialnego. Jedną z zasadniczych zmian wprowadzonych przez w/w-ną ustawę w odniesieniu do 
gospodarki finansowej j.s.t. jest obowiązek sporządzania wieloletnich prognoz finansowych (WPF), dzięki 
którym będzie można racjonalnie gospodarować środkami publicznymi. 

Wieloletnia prognoza finansowa jest połączeniem kilku dotychczasowych dokumentów planistycznych takich 
jak wieloletni plan inwestycyjny, limit wydatków na programy i projekty realizowane ze środków Unii 
Europejskiej oraz prognozy długu. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Wartkowice została opracowana na lata 2011 – 2020 tj. okres spłaty 
zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań. Swym zakresem obejmuje oddzielnie dla każdego 
prognozowanego roku dochody bieżące i majątkowe oraz ze sprzedaży majątku, wydatki bieżące, w tym na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wydatki związane z funkcjonowaniem j.s.t., wydatki majątkowe 
i związane z obsługą długu, wynik budżetu, przychody i rozchody budżetu z uwzględnieniem długu 
zaciągniętego oraz planowanego do zaciągnięcia. 

1. Dochody bieżące. 

Wielkości przyjęte w prognozie oszacowano na podstawie sprawozdań z wykonania dochodów bieżących za 
lata 2008 – 2009 oraz planu za III kwartały 2010 roku. Kwota dochodów na rok 2011 zgodna jest z wytycznymi 
zawartymi w piśmie Ministra Finansów Nr ST3/4820/26/2010 z dnia 12 października 2010 r. w sprawie planu 
subwencji z budżetu państwa oraz Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Sieradzu Nr DSR-421-4/10 
z dnia 17 września 2010 roku i Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi Nr FN.I-3010-14/G/2011 z dnia 22 
października 2010 roku, w których określone zostały kwoty dotacji celowych. W latach od 2012 do 2020 
przyjęto wskaźnik wzrostu w wysokości 103%. 

2. Dochody majątkowe. 

Prognoza dochodów majątkowych wynika z realizowanych programów w ramach PROW (2007 – 2013) 
i RPO WŁ (2007 – 2013), w ramach których Gmina realizuje następujące zadania inwestycyjne: 

a) „Budowa kanalizacji sanitarnej w ramach aglomeracji Wartkowice” – okres realizacji 2006 – 2012, koszt 
całkowity – 12.179.771,49 zł, w tym dofinansowanie z UE – 6.634.169,39 zł, 

b) „Przebudowa układu komunikacyjnego Gminy Wartkowice” – okres realizacji 2006 – 2014, koszt całkowity 
– 16.596.037,06 zł, w tym dofinansowanie z UE – 12.342.701,09 zł, 

c) „Przebudowa ogrodzenia wokół parku w Starym Gostkowie” – okres realizacji 2010 – 2011, koszt całkowity 
– w tym dofinansowanie z UE – 94.648,00 zł. 

W roku 2011 zaplanowano również dochody majątkowe z tytułu sprzedaży działek budowlanych 
i nieruchomości zabudowanych w wysokości 100.000,00 zł. 

3. Wydatki bieżące (bez odsetek i prowizji od kredytów i pożyczek) 

Wielkości przyjęte w prognozie oszacowano na podstawie sprawozdań z wykonania wydatków bieżących za 
lata 2008 – 2009 oraz planu za III kwartały 2010 roku, a także możliwości pokrycia wydatków bieżących 
dochodami bieżącymi (zgodnie z art. 242 uofp). Wydatki bieżące w latach 2012 – 2020 zwaloryzowano 
wskaźnikiem 103% uwzględniając wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki 
związane z funkcjonowaniem organów Gminy. 

4. Spłata i obsługa długu 

W 2011 roku zaplanowano do spłaty: 

a) raty krajowych kredytów długoterminowych w wysokości 760.000,00 zł, 

b) pożyczki na wyprzedzające finansowanie w wysokości 929.910,00 zł. 



Id: BEZVP-QDETP-YIVBN-MGNKJ-PRVQW. Podpisany Strona 2

W latach 2012 – 2020 planuje się spłaty rat zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia kredytów aż do ich 
całkowitej spłaty. Obsługa długu obejmuje odsetki od zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia kredytów 
lub pożyczek. 

5. Wydatki majątkowe 

Na rok 2011 planuje się wydatki majątkowe ujęte w wykazie zadań inwestycyjnych dołączonych do uchwały 
budżetowej na 2011 rok. W latach 2012 – 2014 zaplanowano przede wszystkim wydatki majątkowe ujęte 
w wykazie przedsięwzięć na lata 2011 – 2014. W pozostałych latach wydatki majątkowe zaplanowano po 
sfinansowaniu wydatków bieżących i wydatków związanych z obsługą długu. 

6. Przychody budżetu. 

Po przeanalizowaniu kondycji finansowej Gminy przewiduje się, że w roku 2010 nie będzie zachodziła 
potrzeba zrównoważenia budżetu planowanym kredytem w wysokości 2.700.000,00 zł. i pożyczką na 
wyprzedzające finansowanie w wysokości 92.115,00 zł. W roku 2011 planuje się natomiast zaciągnięcie 
kredytu w wysokości 2.850.000,00 zł. W pozostałych latach objętych WPF przychodów nie planowano. 

7. Kwota długu. 

Kwota długu przedstawia stan zadłużenia Gminy Wartkowice na koniec poszczególnych lat objętych 
prognozą (zadłużenie n koniec roku poprzedniego + przychody z kredytów i pożyczek – rozchody z tytułu 
spłaty rat kapitałowych = zadłużenie na koniec roku). 

Zadłużenie Gminy Wartkowice przedstawia się następująco: 

 
Rok Dług na pocz. roku Przychody z kredytów Spłaty kredytów Dług na koniec roku 
2008 3.000.000 - 320.000 2.680.000 
2009 2.680.000 1.500.000 320.000 3.860.000 
2010 3.860.000 3.829.910 540.000 7.149.910 
2011 7.149.910 3.000.000 1.689.910 8.460.000 
2012 8.460.000 - 982.000 7.478.000 
2013 7.478.000 - 1.156.000 6.322.000 
2014 6.322.000 - 1.126.000 5.196.000 
2015 5.196.000 - 1.136.000 4.060.666 
2016 4.060.000 - 1.176.000 2.884.000 
2017 2.884.000 - 776.000 2.108.000 
2018 2.108.000 - 776.000 1.332.000 
2019 1.332.000 - 776.000 556.000 
2010 556.000 - 556.000 - 

8. Spełnienie wskaźników zadłużenia w latach 2008 – 2013 wynikających z ustawy z dnia 30 czerwca 2005 
roku o finansach publicznych: 

 
Poszczególne lata Art. 169 ustawy (raty + odsetki) max. 15% Art. 170 ustawy (zadłuż.) max 60% 

2008 3,13 16,80 
2009 2,58 22,22 
2010 3,52 24,49 
2011 5,40 38,39 
2012 6,85 35,71 
2013 7,21 29,44 

9. Spełnienie wskaźnika spłaty zadłużenia w latach 2014 – 2020 wynikającego z ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych: 

 
Poszczególne lata Planowana łączna kwota spłaty zadłużenia w % Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty z art. 243 ustawy 

2014 7,37 12,12 



Id: BEZVP-QDETP-YIVBN-MGNKJ-PRVQW. Podpisany Strona 3

2015 7,83 12,64 
2016 7,47 11,25 
2017 4,85 11,13 
2018 4,49 12,05 
2019 4,15 12,37 
2020 2,77 12,64 

10. Wieloletni Program Inwestycyjny Gminy Wartkowice. 



Id: BEZVP-QDETP-YIVBN-MGNKJ-PRVQW. Podpisany Strona 4


